UNIVERSITÄTS-
BIBLIOTHEK
PADERBORN

Universitätsbibliothek Paderborn

Historiae Ecclesiasticae Pars ...

Historiae Ecclesiasticae Pars Tertia, Qva Continentvr Hermiae Sozomeni
Salaminij lib. 9. Euagrij Scholastici Epiphanensis lib. 6

Christopherson, John

[Köln], 1569

Hermiae Sozomeni Ecclesiasticae Historiae Liber Octavvs.

urn:nbn:de:hbz:466:1-12718

HERMIAE SO-
ZOMENI ECCLESIA-
STICAE HISTORIAE LI-
BER OCTAVVS.

*De successoribus Theodosii Magni, & quo modo
sublatus de medio sit Praefectus eius Rufinus,
& de magnarum ciuitatum Episcopis, & He-
reticorum dissidiis: & Sisinnio Nouatianorū
Episcopo. CAPVT 1.*

D hūc igitur modum Theodosius,
postquam ecclesiam plurimum aux-
isset, vita defunctus est, annos natus
plus minus sexaginta: ex quibus sex
decim imperauit: successores impe-
rij reliquit Arcadium filiū natu ma-
iorem in Oriente, Honorium verò
in Occidente: Qui quidem utriq;
cum patre in Religione eandem sententiam amplecte-
bantur: Præerat autem tum temporis ecclesiæ Romanæ
succellor Damasi Siricius. Cōstantinopolitanæ verò Ne-
starius. ac Theophilus Alexádrinæ, & Flauianus Antio-
chenæ, & Iohannes Hierosolymitanæ: Hac tempestate
Hunni Barbari Armeniam, & nōnullas alias Orientalis
Imperij partes deuastarunt: Ferebatur autem, quod eos
elanculum in Imperij limina introduxisset Rufinus præ-
fectus Orientis, qui & aliàs affectatæ Tyrannidis suspe-
ctus erat. Sed hic quidem ob huiusmodi suspicionem nō
multo post sublatus fuit: Nā simulatq; ex bello aduersus
Eugenium gesso reuersus esset exercitus, & Imperator, vs
moris erat, illi extra urbem Constantinopolitanā occur-
risset, milites absq; mora Rufinum interfecerunt: Ea res
occasionem præbuit, qua magis etiamnum cresceret ec-
clesia: Primum enim ipsi Imperatores arbitrabantur
& pa-

SOZOMENI HISTOR.

& patrem suum ob pietatem ex tyrannis reportasse victoriam, & Rufinum demum qui ipsorum insidiatus esset Imperio, ita sine negotio esse sublatum, ac proinde, quæ à præcedentibus Imperatoribus ad ecclesiarum incrementum decreta fuerant, propensius rata conferuabant, & alias donationes de suo adiciebant: Deinde & subditi ad hos respicientes, qui pagani erant, ad Christianismum facilius cõuertebantur, qui hæretici, ecclesie catholice accedebant: Quandoquidẽ Arriani & Eunomiani, quoniã inter sese ob causas prædictas dissidebant, vbiq; minuebantur: multi enim eos ex mutua inter ipsos discordia de Deo nõ rectè sentire iudicabant, & ad eos transibant, qui eiusdem opinionis cum Imperatoribus erant: Macedoniano autẽ Constantinopolis incolas fregit, quòd eo tempore nõ haberent Episcopum: Nam ab eo tempore, quo sub Constantio Imperatore ab Eudoxio eiusque fautoribus, ecclesiis priuati sunt, sub solis presbyteris ad sequens vsq; Imperium egerunt: Nouatiani verò, tametsi quosdam ex his turbarit quæstio de Pascale, quam nuper mouerat Sabbarius, maiori tamen ex parte in ecclesia sua cõquieuerunt: Neque enim iisdem pœnis ac legibus ex æquo cum sectis reliquis obnoxij erant, vtpote qui trinitatem consubstantialem assererent, & quod firmitus erat, antistitum præstantia ad concordiam exuscitarentur: Nam post Agelii præfidentiam, Marciani viri boni præfidentiam consecuti sunt: & eo rursus per tempus istud recens mortuo, in episcopatum successit Sifinnius, vir egregius vt quàm maximè, & philosophicorum dogmatũ ac scripturæ sacræ iuxta gnarus, & ad disputandum promptus, adeo vt etiã Eunomius, qui ex eo celebris erat, & huic operam dabat sæpenumero congregari cum illo detrectarit: Fuit autem vita continens, vt calumniis non pateret: In ratione victus erat delicatus & exquisitus, vt ij, quibus erat ignotus, fidem non haberent, cum sibi posse temperare in tantis voluptatibus: moribus erat gratiosis ac iucundis in consuetudine: & eam ob causam ecclesie catholice episcopis, & ijs, qui vel principatu vel eruditione conspicui erant, gratus existeret. Silibus enim ludere, cum gratia, ac dicteria vicissim excipere & vtrumq; sine offensa præstare, faceret etiam & ex tẽpore ad ob-